Patrocinador Oficial  1

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE NATAÇÃO

CIRCULAR Nº 34/03
03/08/08

DISTRIBUIÇÃO: Associações Distritais
ASSUNTO: Swimnews – Aplicações Informáticas

Na sequência de correspondência anterior e do trabalho que estamos a desenvolver com a

Swimnews, no que diz respeito às aplicações de gestão de provas (Swimnews Splash Meet

Manager) e módulo de Filiações (Swimnews Swimmer Registration System), juntamos

em anexo para conhecimento, cópia dos contratos de assistência que estabelecemos com a

Swimnews e que entrarão em vigor a partir do próximo dia 1 de Setembro.

Os melhores cumprimentos

Pela FPN

Isidoro Morgado

Presidente